O acordo previa o pagamento das seguintes parcelas: 

O acordo foi homologado judicialmente. As parcelas pagas e 

inadimplidas, seguem melhor explicitadas na tabela abaixo: 

Todos os valores acima relacionados como pagos estão nos 

comprovantes do mov. 794.1. Apenas o valor R$ 4.692,50 (quatro mil seiscentos e 

noventa e dois reais e cinquenta centavos) não compõe a planilha acima, pois é 

relativo à perícia prévia. 

Como se percebe, não está correto afirmar que os pagamentos 

mensais estão em dia. Também não pode pretender a Recuperanda utilizar 

dificuldades de safra para justificar o não pagamento dos honorários, em parcelas

[...]

em recuperação judicial tenha a possibilidade de, ao menos, honrar seus 

compromissos, ainda mais aqueles decorrentes do próprio processo 

recuperacional.  

Neste sentido, requer sejam as Recuperandas novamente intimadas 

para efetuarem o pagamento dos valores inadimplidos, no importe de R$ 

840.000,00 (oitocentos e quarenta mil reais), sob as penas da lei.  

II.3 – DEMAIS ITENS DECISÃO MOV. 761 

O d. Juízo determinou, no item 5.1, que GUSTAVO COELHO BULLE 

apresentasse nova relação de bens, esclarecendo sobre a divisão dos quinhões, 

na forma prevista no “Instrumento de Transação e Outras Avenças que Fazem